
令和３年１２月吉日 

武雄中学校 新入生保護者各位 

                                 武雄市立武雄中学校

                                 校 長 藤井 昭三 

 

令和４年度武雄中学校制服採寸について（ご案内） 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では令和 4年度新入生より生徒の心、体の多様性に対応した新制服を導入する運

びとなりました。つきましては、下記日程にて制服の採寸会を行います。お忙しい中で大変恐

縮ですが、制服が必要な方は必ず採寸をしていただき、ご購入のほどお願い申し上げます。 

尚、お下がり制服着用等に関しても移行期間を設けております。詳細につきましては学校 HP

の着装規定資料と QRコードからは動画にて制服の説明をしておりますので事前にご確認いた

だきますよう何卒宜しくお願い致します。 

・武雄中学校 新制服動画 限定配信 URL 

https://youtu.be/xmJromjRT     

※肖像権保護のため、動画のコピーは禁止させていただきます。 

記 

採寸会場：武雄市文化会館 

採 寸 日：①1月 30日（日）10：30～16：00（AM：朝日小学校 PM御船が丘小学校） 

     ⇒ 1型制服：２F中会議室 A 2型制服：２F中会議室 B                                                                     

     ②2月 13日（日）10：30～15：00（AM：橘・武雄小学校 PM御船ヶ丘小学校） 

     ⇒ 1型制服：２F中会議室 A 2型制服：３F中研修室） 

 ⇒可能であれば密を避けるため、小学校ごとに時間を区切って来ていただけると幸いです。 

※上記に来られなかった場合は、呉服のひでしまに必ず事前連絡の上、2月 23日までに採寸に行ってく

ださい。 

※4小学校以外の方も上記採寸日のいずれかに来てください。来られなかった場合は同じく呉服のひでし

まで対応します。 

限定配信のため、ＨＰ上ではＵＲＬを公開

しておりません。校区内小学校以外の方は

直接中学校にお問い合わせください。 



令和 4年度 武雄中学校制服取り扱い店 

 

 ・旭屋衣料品店  （定休日）第 1、第 3日曜 （営業時間）9：00～17：30                                 

佐賀県武雄市朝日町１９４２ TEL： 0954-23-2893 

 

 ・糸屋呉服店   （定休日）不定休 （営業時間） 9：00～18：00                 

佐賀県武雄市 武雄町武雄７２７１ TEL： 0954-23-2282 

 

・呉服のひでしま （定休日）日曜日 （営業時間）                         

佐賀県武雄市武雄町大字武雄７３０３ TEL：0954-22-2720 

 

※一括採寸分のお渡し店は下記になります。商品と代金引き換えでのお渡しになります。 

（3月中旬から下旬、随時準備でき次第） 

朝日小学校 ⇒ 旭屋衣料品店 

御船が丘小学校 ⇒ 糸屋呉服店 

武雄小学校・橘小学校 ⇒ 呉服のひでしま 

上記小学校以外 ⇒ 呉服のひでしま 

 

※ ４小学校以外の方も武雄中入学の場合は採寸に来てください。 

 

採寸日程表

採寸日 時間 対象小学校

10：30～12：00 朝日小学校

12：00～16：00 御船が丘小学校

10：30～12：00 武雄小学校・橘小学校

12：00～15：00 御船が丘小学校

※採寸時間は密を避ける為、各小学校ごとに上記日程で採寸いただければ幸いです。
この2日間で採寸に来られなかった方は、呉服のひでしまにて2月23日までに事前予約の上、採寸に行ってください。

場所（武雄市文化会館）

２F中会議室A ： 1型制服　　　　３F中研修室 ： 2型制服）1月30日（日）

2月13日（日） ２F中会議室A ： 1型制服　　　　２F中会議室B ： 2型制服）


